
 
 

Dodatek č. 1 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ PRO INŽENÝRSKOU ČINNOST 
VE VÝSTAVBĚ ze dne 04.10.2019 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Příkazce  
 Obchodní jméno: Město Semily 
  Se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily 
 Zastoupený:  Bc. Lena Mlejnková, starostka města 
 Za příkazce je oprávněn jednat:  
 ve věcech technických:  Ing. Vladimír Bělonohý 
 IČO:  00276111 
 DIČ:  CZ0027611  
   
dále jen „příkazce“ 
 
2. Příkazník 
 Obchodní jméno: Ing. Jan Hájek 
 Se sídlem: Vranové 1. díl 268, 468 22 Malá Skála 
 IČO: 01722425 
 DIČ: CZ7302252463 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
  
 
dále jen „příkazník“ 
 
spolu uzavírají tento dodatek k příkazní smlouvě 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 04.10.2019 Příkazní smlouvu pro inženýrskou činnost ve 

výstavbě (dále jen „Smlouvu“), jejímž předmětem je závazek příkazníka, že pro příkazce 
jeho jménem a na jeho účet zabezpečí funkci technického dozoru stavebníka při 
realizaci stavby "Novostavba mateřské školy v Semilech ” (dále jen „stavba“) 

2. Dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu prodloužení termínu realizace stavby a navazujících 
dodávek vnitřního vybavení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že termín provádění uvedený v čl.1 Smlouvy se mění takto:  
 

Předpokládaná délka výkonu činnosti příkazníka je 25 měsíců. 

Předpoklad ukončení činností příkazníka je 3/2022. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 1 v čl. 5 Smlouvy se mění takto: 

„Příkazce se zavazuje za jednotlivé činnosti příkazníka uvedené v článku 1 zaplatit 
cenu dle výkazu skutečně odpracovaných hodin za sjednanou hodinovou 
zúčtovací sazbu, po celou dobu realizace stavby, od 3/2020 do 11/2021, s 
předáním staveniště v březnu 2020 a s dořešením případných vad a nedodělků v 
12/2021 – 03/2022, tedy s předpokládanou činností příkazníka v délce 25 měsíců. 



Stránka 2 z 2 

 

Příkazník bude provádět měsíční fakturaci podle výkazu skutečně odpracovaného počtu 
hodin. Výkaz předloží příkazci k odsouhlasení před vystavením daňového dokladu (dále 
jen „faktury“). Příkazce není povinen poskytnout příkazníkovi zálohu.“ 

5. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 2 v čl. 5  Smlouvy se mění takto: 

„Cena za plnění předmětu smlouvy bude vypočtena na základě skutečně 
odpracovaného počtu hodin pomocí hodinové zúčtovací sazby (dále jen HZS): 

  HZS:        645,00  Kč, 
K výše uvedené HZS bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
předpisů ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je 
aktuální sazba DPH 21 %. HZS včetně 21 % DPH tedy činí 780,45 Kč. 
Předpokládaný předběžný rozsah časové náročnosti činí 2 900 hodin, tedy 
1.870.500 Kč bez DPH. Časová náročnost bude záviset zejména na samotném průběhu 
realizace zakázky, kvalitě plnění smluvních povinností zhotovitele stavby a množství 
požadovaných změn díla. V uvedené HZS jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady 
příkazníka, zejména náklady na administrativní práce, poplatky telefonním operátorům, 
využívání vozidla, výpočetní techniky, software, pomůcky a oděvy nutné pro pobyt na 
stavbě, cestovní náklady, doba jízdy na stavbu a ze stavby apod.“ 

 
6. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. 

Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1 

1. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru 
smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn příkazníkem nebo třetí 
osobou před tímto dnem. 

3. Příkazce zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, 
které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 
příkazníka, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a 
dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.   

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě 
je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce 
„Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 211108/RM/611. 

 
V Semilech dne: 16.11.2021 V Malé Skále dne: 10.11.2021 
 
Za příkazce: Za příkazníka: 
 
…….. ....... .................................................  ............................................................ 
 Bc. Lena Mlejnková, starostka Ing. Jan Hájek 


